

Calypso-Sauce 130



Rezept Nr. :SC-0007-130-DE
Datum :16.03.2020
Beschreibung :Auf der Basis von Mayonnaise, Ketchup, Cognac und Madeira hergestellt. Passend zu Lachs, Krustentieren, Fisch und zu unseren fabelhaften Fischterrinen.
EAN : 7640169770739
Haltbarkeit : 180 Tage ab Produktion

Für 1 Stück

Zutaten :

Zutaten

Calypso-Sauce

Glas mit Deckel für Saucen 150g

Stülpkarton Saucen 130-150g

Nährwertinformation

	Berechnete Nährwerte pro Stück zu 100%	Berechnete Nährwerte pro 100g oder 100ml zu 100%	Vorgegebene Nährstoffe 1 Stück
Energie (Kilojoule)	2.417,81 kj 577,87 kcal	1.859,85 kj 444,52 kcal	
Eiweiß	1,16 g	0,89 g	
Fett, total	56,68 g	43,60 g	
Kohlenhydrate, total	13,13 g	10,10 g	
Ballaststoffe	0,00 g	0,00 g	
Zucker	12,79 g	9,84 g	
Fettsäuren, gesättigt	5,76 g	4,43 g	
Salz	1,7 g	1,3 g	
Fettsäuren, einfach unge	0,22 g	0,17 g	
Fettsäuren, mehrfach ung	0,08 g	0,06 g	

Allergene

Gluten, Eier, Fische, Sellerie, Senf, Sulphite.

Zusammensetzung

Calyпсо-Sauce 130

<p = "margin: 0px 0px 10.66px;">Mayonnaise 53.4%
(Sonnenblumenöl 80%,<b = "Source Sans Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width:
0px;word-spacing:0px">Eigelb <span
= "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default; orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;"> 5%, Tafelessig,
<b = "Source Sans Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width:
0px;word-spacing:0px">Senf<span
= "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default; orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">, Salz, Zucker), Ketchup 35.6%
(Tomaten,Essig, Zucker, Salz, Gewürz- und Kräutereextrakte, Gewürz- Weingeistessig, (<b = "Source Sans
Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:
black;">Sellerie<span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default;
orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">)), Cognac (<b = "Source Sans
Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:
black;">Sulfite<span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default;
orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">), Madeira (<b = "Source Sans
Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:
black;">Sulfite<span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default;
orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">), Zitronensaft (<b = "Source Sans
Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:
black;">Sulfite<span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default;
orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">), Worcestershire (<b = "Source Sans
Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:
black;">Gluten<span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default;
orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">, <b = "Source Sans
Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:
black;">Fische<span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default;
orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">, <b = "Source Sans
Pro"Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:
black;">Soja, Sulfite<span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor:
default; orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">), Zucker, Tabasco, Pfeffer.<span = "margin:
0px;">